
 

1-2 
 

PROTOCOLO - 

INTERESSADO COAF-CAU/SC 

ASSUNTO 
Solicitação de autorização para realização de reunião extraordinária 
da COAF-CAU/SC no mês de dezembro. 

  
DELIBERAÇÃO Nº 023/2024 – COAF-CAU/SC 

 
A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – COAF – CAU/SC, 
reunida extraordinariamente, de forma híbrida, nos termos da Deliberação Plenária DPOSC 
nº 752/2023, no uso das competências que lhe conferem os artigos 91 e 96 do Regimento 
Interno do CAU/SC, após análise do assunto em epígrafe, e 
 
Considerando a necessidade planejar os Projetos da COAF-CAU/SC para o Exercício de 
2025; e 
 
Considerando a proposta da Coordenação de alteração do referido calendário. 
 
 
DELIBERA:  
 
1 – Solicitar autorização para reunião extraordinária, de forma híbrida, para o dia 13 de 
dezembro, no horário das 08h30min às 12h30min, com a seguinte pauta: 
“Desenvolvimento do projeto estratégico de cobrança - COAF 2025”. 
 
2 – Encaminhar esta deliberação à Presidência do CAU/SC para providências cabíveis. 
 

Florianópolis, 22 de novembro de 2024. 
 

 
COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO, ADMINISTRAÇÃO E 

FINANÇAS DO CAU/SC 
 
 
 
 
 
 
 
 
Considerando o estabelecido na Deliberação Plenária DPOSC nº 752, de 22 de setembro 
de 2023, que trata da regulamentação das reuniões dos órgãos colegiados do CAU/SC, 
atesto a veracidade das informações prestadas. Publique-se. 
 
 
 
 
 
 

Pery Roberto Segala Medeiros 
Secretário dos Órgãos Colegiados  

do CAU/SC 



 

2-2 
 

11ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COAF - CAU/SC 
 

Folha de Votação  
 

Função 
Conselheiro (a) Votação 

Sim Não Abst Ausên 

Coordenadora Ana Carina Lopes De Souza 
Zimmermann 

X    

Coordenadora Adjunta Leticia Paula Negri X    

Membra  Gabriela Fernanda Grisa X    

 
 

Histórico da votação: 
 
Reunião COAF-CAU/SC: 11ª Reunião Ordinária de 2024. 

Data: 22/11/2024. 
 
Matéria em votação: Solicitação de autorização para realização de reunião extraordinária da 
COAF-CAU/SC no mês de dezembro.  
 
Resultado da votação: Sim (03) Não (00) Abstenções (00) Ausências (00) Total (03) 
 
Ocorrências: -  
 
Secretário da Reunião: Assistente 
Eduardo Paulon Fontes 
 

Condutora da Reunião: Coordenadora 
Ana Carina Lopes De Souza Zimmermann 

 
 
 
 
 
 
 
 


		2024-11-26T16:46:51-0300




